Российская Федерация

Администрация Заветинского района

Ростовской области

Постановление

№ 658

19.12.2023                                    с.Заветное

О внесении изменений в постановление

Администрации Заветинского района

от 04.03.2020 № 118

В соответствии с частями 2,3 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением

Правительства Ростовской области от 10.10.2022 № 845 «О мерах поддержки

участников специальной военной операции и членов их семей», Уставом

муниципального образования «Заветинский район», в целях расширения мер

поддержки для участников специальной военной операции и членов их семей

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Заветинского района

от 04.03.2020 № 118 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных

бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Заветинского района,

реализующих образовательные программы дошкольного образования»

следующие изменения:

1.1. Пункт 2 дополнить абзацем шестым следующего содержания «дети -

члены семей лиц, являющимися участниками специальной военной операции».

1.2. Подпункт 4.2 пункта 4 приложения № 2 дополнить абзацем седьмым

следующего содержания «Для родителей (законных представителей),

являющихся членами семьи лиц, являющимися участниками специальной

военной операции, - справку военного комиссара».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и

применяется к правоотношениям, возникшим с 1 декабря 2023 года.

2

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации Заветинского района по социальным вопросам

Колесникова А.В.

Постановление вносит

Отдел образования Администрации

Заветинского района